De viro et uxore.

41. *Idem lib. 2 Responsorum.*

Quod statuliber uni ex heredibus de peculio dedit, ei qui accepit, in Falcidiæ rationem venit, et in hereditatis petitionem; item ex Trébéliano restituitur. Ex peculio autem videtur dari, quod statuliber donatum accepit, et dedit: et quod ab alio nomine ipsius eo præsentate datur, propè est ut ab ipso datum intelligatur.

De eo quod statuliber de peculio dat.

42. *Idem lib. 32 Responsorum.*

Seia, cum bonis suis traditionibus factis, Titio cognato donationis causa cessisset, usumfructum sibi recepit: et convenit, ut si Titius ante ipsam vita decessisset, proprietatis ad eam rediret: si postea supers-titibus liberis Titii mortua fuisset, tunc ad eos bona pertinerent. Igitur si res singulas heredes Lucii Titii vindicent, doli non inutiliter opponetur exceptio. Bonæ fidei autem iudicio constituto, quærebatur, an mulier promittere debeat se bona, cum moreretur, filiis Titii restitutura? Incurrebat hæsitatio non extorquendæ donationis, quæ nondum in personam filiorum initium acceperat. Sed nunquid interposita cautione prior donatio, quæ dominio translato pridem perfecta est, propter legem in exordio datam retinetur, non secunda promittitur? Utrum ergo certæ conditionis donatio fuit, an quæ mortis consilium, ac titulum haberet? Sed denegari non potest mortis causa factam videri. Sequitur, ut soluta priore donatione, quoniam Seia Titio superstes fuit, sequens extorqueri videatur. Muliere denique postea diem functa, liberi Titii si cautionem ex consensu mulieris acceperint, contributioni propter Falcidiam ex persona sua tenebuntur.

De donatione proprietatis ita, ut post mortem donatarii ad donantem revertatur, et post mortem donantis ad liberos donatarii bona pertineant.

Qualis præsumitur esse donatio à moriente facta.

§. 1. *Cum pater in extremis vitæ constitutus, emancipato filio quædam sine ulla conditione redhibendi donasset, ac fratres et coheredes ejus bonis contribui donationes, Falcidiæ causa, vellent. Jus antiquum servandum esse respondi: non enim ad alia constitutionem pertinere, quàm quæ lege certa donarentur, et morte insecuta quodammodo bonis auferrentur, spe retinendi precepta: eum autem qui absolute donaret, non tam mortis causa, quàm morientem donare.*

43. *Neratius lib. 1 Responsorum.*

De viro et uxore.

Fulcinius: Inter virum et uxorem mortis causa donationem ita fieri, si donator justissimum mortis metum habeat. Neratius: Sufficere existimationem donantis hanc esse, ut moriturum se putet: quàm justè, necne suscepit, non quærendum. Quod magis tuendum est.